

Lucrari de reparatie capitala a fatadei de la intrarea in Gimnaziul nr.68

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2018

Lucrari de reparatie capitala a fatadei

Valoarea de deviz 494 245,75 lei

Intocmit in prețuri curente 24.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	194,9000	17,40 17,25	3 391,97 3 362,73
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi, glafuri	m	67,0000	9,43 9,28	631,66 621,61
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	90,2000	45,77 44,87	4 128,37 4 047,19
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	90,2000	19,97 19,37	1 801,25 1 747,13
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	10,9000	78,41 59,01	854,68 643,22
6	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	10,9000	26,37 26,37	287,43 287,43
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	10,9000	64,50 0,00	703,05 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 15 km				
		<i>Total</i>	lei			11 798,41
		Total Demontari Inclusiv salariu				11 798,41 10 709,31
		2. Schele				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	308,0000	80,11 52,90	24 673,68 16 292,43
		<i>Total</i>	lei			24 673,68
		Total Schele Inclusiv salariu				24 673,68 16 292,43
		3. Pereti, coloane				
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata $\phi 3$ BP-1 150x150 (0.77 kg/m2)	kg	7,7000	26,77 3,11	206,10 23,98
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	10,0000	161,12 116,32	1 611,22 1 163,22
11	CN14A	Curatarea suprafetelor din piatra naturala cu solutie speciala de curatare / norma modificata, vezi resursele	m2	271,7000	27,16 21,16	7 379,10 5 748,90
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund de patrundere adinca	m2	295,5000	3,47 2,12	1 024,17 625,25
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	295,5000	25,81 14,11	7 625,67 4 168,32
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	295,5000	108,89 86,05	32 177,47 25 426,77

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Compozitie adeziva pentru exterior				
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / Compozitie adeziva pentru exterior / k=5 pentru grosimea finala 10 mm Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2	295,5000	107,51 84,64	31 769,51 25 009,94
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	295,5000	15,25 8,46	4 507,43 2 500,99
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	295,5000	159,77 86,05	47 211,03 25 426,77
		<i>Total</i>	lei			133 511,70
		Total Pereti, coloane Inclusiv salariu				133 511,70 90 094,14
		4. Tavan				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund de patrundere adinca	m2	64,3000	3,47 2,12	222,86 136,05
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,3000	25,81 14,11	1 659,33 907,02
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / Compozitie adeziva pentru exterior	m2	64,3000	130,81 107,91	8 410,99 6 938,67
21	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	64,3000	132,27 109,32	8 505,06 7 029,37

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) / Compozitie adeziva pentru exterior / k=5 pentru grosimea finala 10 mm) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000				
22	CN54B	plicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	64,3000	15,25 8,46	980,81 544,21
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	64,3000	159,77 86,05	10 273,00 5 532,80
		<i>Total</i>	lei			30 052,05
		Total Tavan Inclusiv salariu				30 052,05 21 088,12
		5. Grinzi, cerc				
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	106,9000	25,81 14,11	2 758,66 1 507,93
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane / Compozitie adeziva pentru exterior	m2	92,7000	137,49 87,08	12 745,01 8 072,28
26	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu / Compozitie adeziva pentru exterior	m2	14,2000	173,76 123,35	2 467,40 1 751,61
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	106,9000	15,25 8,46	1 630,62 904,76
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	106,9000	159,77 86,05	17 079,05 9 198,38
		<i>Total</i>	lei			36 680,74

1	2	3	4	5	6	7
		Total Grinzi, cerc Inclusiv salariu				36 680,74 21 434,96
		6. Acoperis				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	90,2000	106,17 48,18	9 576,35 4 345,65
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata 4x150x150 (1.37 kg/m2) (inclusiv suprapunerile 5%)	kg	129,7500	43,71 2,06	5 671,16 266,81
31	CG24A	Plinte orizontale de de conexiune planseu-perete cu dimensiune 10x10 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	67,0000	59,66 52,06	3 997,38 3 488,18
32	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	117,0000	9,43 2,82	1 102,81 330,08
33	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Consum Membrana bituminoasa EPP = 1.15 m2/m2; Membrana bituminoasa EKP = 1.15 m2/m2 Material marunt=1,0500	m2	90,2000	183,73 45,22	16 572,12 4 078,53
34	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacara in sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) pe suprafata verticala montate pe suport continuu / Consum Membrana bituminoasa EPP = 1.20 m2/m2; Membrana bituminoasa EKP = 1.20 m2/m2	m2	26,8000	194,96 49,10	5 224,96 1 315,91

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt=1,0500				
35	CK18C	Montare Scurgere din tabla zincata latime desfasurata 100mm gr.0.45 mm	m	2,3000	23,20 18,34	53,36 42,18
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) 50x50 cu tratament antiseptic	m3	0,3400	8 493,00 1 560,09	2 887,62 530,43
37	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	0,3400	782,53 120,12	266,06 40,84
38	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	69,7000	9,43 2,82	656,97 196,64
39	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv / se modifica carton bitumat in "Membrana bituminoasa EPP " cu pastrarea normei de consum Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m	67,0000	355,53 85,89	23 820,31 5 754,32
40	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	2,0000	475,46 20,46	950,91 40,91
		<i>Total</i>	lei			70 780,01
		Total Acoperis Inclusiv salariu				70 780,01 20 430,48
		7. Alte lucrari				
41	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t	0,1000	315,30 271,30	31,53 27,13
42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv	t	0,1000	1 238,50 513,50	123,85 51,35

1	2	3	4	5	6	7
		ΓΦ-21 sau analog si doua straturi de email ΠΦ-115 sau analog				
		<i>Total</i>	lei			155,38
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				155,38 78,48

		Total	lei	307 651,97
		Asigurari mediclae si sociale	24 %	43 230,70
		Transport	5 %	5 715,99
		Total		356 598,66
		Cheltuieli de regie	10 %	35 659,87
		Total		392 258,53
		Beneficiu	5 %	19 612,93
		Total		411 871,46
		TVA	20 %	82 374,29
		494 245,75		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		180 127,92		

Intocmit

"LivartPrim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala a fatadei de la intrarea in Gimnaziul nr.68

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2018

Lucrari de reparatie capitala a fatadei

Valoarea de deviz 494 245,75 lei

Intocmit in prețuri curente 24.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2018:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	130,7280	70,53	9 220,25
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 482,5280	70,53	104 562,70
3.	7123010010200	Betonist	h-om	45,5600	70,53	3 213,35
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	3,5518	70,53	250,51
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	231,0000	70,53	16 292,43
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,0520	70,53	215,26
7.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	6,8850	70,53	485,60
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,1200	70,53	3 817,08
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	13,5300	70,53	954,27
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	62,2620	70,53	4 391,34
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	70,53	40,91
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	92,3040	70,53	6 510,20
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	56,0040	70,53	3 949,96
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7280	70,53	51,35
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	116,0940	70,53	8 188,12
16.	7422010060100	Timplar	h-om	0,5980	70,53	42,18
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9050	58,60	287,43
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	125,6363	58,60	7 362,29
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,3030	58,60	427,96
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	168,3402	58,60	9 864,73
		Total manopera				180 127,92

Materiale:

1.	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,0500	25,00	1,25
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0023	440,00	1,01
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,4234	440,00	1 946,30
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1500	5,00	0,75
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0800	5,00	0,40
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0308	5 500,00	169,40
7.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0327	6 000,00	196,20
8.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase ̢ = 44MM calit II	m3	0,0408	5 500,00	224,40
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0924	5 500,00	508,20
10.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0034	6 500,00	22,10
11.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de ̢=100,125	m3	0,3162	5 500,00	1 739,10

		mm, calit, a II a				
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0924	5 500,00	508,20
13.	2010237318750	Distantieri	buc	41,2350	1,00	41,23
14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0370	6 500,00	240,50
15.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	139,3600	0,12	16,72
16.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0202	30,00	0,61
17.	2320146200700	Petrol lampant	l	0,1250	22,00	2,75
18.	2320166200676	White spirit	kg	0,3000	29,00	8,70
19.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	73,7100	22,00	1 621,62
20.	23203226000361	Gudron	kg	0,8772	45,00	39,47
21.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	56,0100	22,00	1 232,22
22.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	1,0234	65,00	66,52
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	53,9700	8,00	431,76
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	1,2000	40,00	48,00
25.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	3,3320	65,00	216,58
26.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,6000	22,00	13,20
27.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	193,6805	16,00	3 098,89
28.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	32,0700	16,00	513,12
29.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0840	22,00	1,85
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0071	55,00	0,39
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	70,0050	12,00	840,06
32.	252312672115	Aerator	buc	2,0200	450,00	909,00
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	513,3700	9,00	4 620,33
34.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,7136	3,00	5,14
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 394,9075	3,00	4 184,72
36.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 141,5420	3,00	15 424,64
37.	26531021008311	Tink	kg	1 073,4100	32,00	34 349,12
38.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 561,8090	3,00	4 685,43
39.	2662106109860*	Solutie curatare piatra naturala	kg	8,1510	200,00	1 630,20
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4846	0,00	0,00
41.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,4930	50,00	24,65
42.	26821326004701	Membrana bituminoasa Uniflex EPP	m2	142,6845	50,00	7 134,22
43.	26821326004702	Membrana bituminoasa Uniflex EKP	m2	142,6845	50,00	7 134,22
44.	2682132600933	Membrana bituminoasa Uniflex EPP	m2	69,6800	50,00	3 484,00
45.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	222,9760	48,00	10 702,85
46.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,6873	18,00	12,37
47.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,3745	15,30	21,03
48.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	2,4150	3,00	7,24
49.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	5,5744	45,00	250,85
50.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,2725	56,00	15,26
51.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	1,1560	40,00	46,24
52.	2873122004100	Plase sudate	kg	183,6865	30,00	5 510,60
53.	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	3,4840	27,00	94,07
54.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,9240	27,00	24,95
55.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	2,5500	56,00	142,80
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	13,8000	0,20	2,76
57.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	1,0200	27,00	27,54

58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,6541	0,00	0,00
59.	4100126202818	Apa	m3	7,5740	0,00	0,00
60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,3250	3,00	123,98
		Total materiale de construcții				114 319,71

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0014	250,00	0,35
2.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,0510	400,00	20,40
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 386,0000	5,00	6 930,00
4.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	27,1520	15,00	407,28
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,6950	15,00	175,43
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0825	15,00	1,24
7.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,0782	15,00	1,17
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	72,2313	15,00	1 083,48
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,5583	15,00	233,38
10.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0099	250,00	2,47
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,1624	5,00	5,81
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,8002	20,00	56,01
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,1642	20,00	63,29
14.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,1122	25,00	2,80
15.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	10,0500	350,00	3 517,50
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0027	250,00	0,68
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,8122	250,00	703,05
		Total utilaje de construcții				13 204,34

Total	lei	307 651,97
Asigurari mediclae si sociale	24 %	43 230,70
Transport	5 %	5 715,99
Total		356 598,66
Cheltuieli de regie	10 %	35 659,87
Total		392 258,53
Beneficiu	5 %	19 612,93
Total		411 871,46
TVA	20 %	82 374,29

Total deviz:

494 245,75

Intocmit

"LivartPrim"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a fatadei de Investitor Primaria or.Singera
la intrarea in Gimnaziul nr.68

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,40 17,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,53	8,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,60	8,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 391,97
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - sorturi, glafuri	m			9,43 9,28
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	70,53	6,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	58,60	2,93
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			631,66
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			45,77 44,87
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	70,53	33,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,60	11,72
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			4 128,37
4	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			19,97 19,37
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,53	10,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	58,60	8,79
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			1 801,25
5	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t			78,41 59,01
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2800	70,53	19,75
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	58,60	39,26
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	6 000,00	18,00
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	56,00	1,40
		<i>Total</i>	lei			854,68
6	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			26,37 26,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	58,60	26,37
		<i>Total</i>	lei			287,43
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			64,50

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
		<i>Total</i>	lei			703,05
		2. Schele				
8	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			80,11 52,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	70,53	52,90
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,55
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 500,00	1,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 500,00	0,78
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	27,00	0,08
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			24 673,68
		3. Pereti, coloane				
9	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata φ3 BP-1 150x150 (0.77 kg/m2)	kg			26,77 3,11
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,53	2,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,60	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	0,7700	30,00	23,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,30	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			206,10
10	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,12 116,32
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,53	98,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	58,60	17,58
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	3,00	31,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	440,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	5,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 611,22
11	CN14A	Curatarea suprafetelor din piatra naturala cu solutie speciala de curatare / norma modificata, vezi resursele	m2			27,16 21,16
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3000	70,53	21,16
	2662106109860*	Solutie curatare piatra naturala	kg	0,0300	200,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			7 379,10
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund de patrundere adinca	m2			3,47 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,53	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 024,17
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,81 14,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,53	14,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 625,67
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Compozitie adeziva pentru exterior	m2			108,89 86,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,53	86,05
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			32 177,47
15	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / Compozitie adeziva pentru exterior / k=5 pentru grosimea finala 10 mm Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			107,51 84,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,53	84,64
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	1,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
		<i>Total</i>	lei			31 769,51
16	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,25 8,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,53	8,46
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			4 507,43
17	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			159,77 86,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,53	86,05
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			47 211,03
		4. Tavan				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund de patrundere adinca	m2			3,47 2,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,53	2,12
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	8,00	1,20
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			222,86
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,81 14,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,53	14,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 659,33
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului / Compozitie adeziva pentru exterior	m2			130,81 107,91

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	70,53	107,91
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			8 410,99
21	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) / Compozitie adeziva pentru exterior / k=5 pentru grosimea finala 10 mm) Коэффициент к трудозатратам=5,0000 Коэффициент к материалам=5,0000 Коэффициент к машинам=5,0000	m2			132,27 109,32
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	70,53	109,32
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	21,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,30
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			8 505,06
22	CN54B	plicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,25 8,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,53	8,46
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			980,81
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			159,77 86,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,53	86,05
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			10 273,00
		5. Grinzi, cerc				
24	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,81 14,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,53	14,11
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	12,00	1,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			2 758,66
25	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane / Compozitie adeziva pentru exterior	m2			137,49 87,08
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	58,60	87,08
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,00	4,80
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			12 745,01
26	CF61B	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi curbiliniu / Compozitie adeziva pentru exterior	m2			173,76 123,35
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	58,60	123,35
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	16,00	4,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
		<i>Total</i>	lei			2 467,40
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,25 8,46
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	70,53	8,46
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	16,00	6,64
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			1 630,62
28	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			159,77 86,05
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,53	86,05
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	32,00	73,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			17 079,05
		6. Acoperis				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			106,17 48,18
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	70,53	42,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	58,60	5,86
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,00	39,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	440,00	18,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		<i>Total</i>	lei			9 576,35
30	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa sudata 4x150x150 (1.37 kg/m2) (inclusiv suprapunerile 5%)	kg			43,71 2,06
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	70,53	1,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	58,60	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,3700	30,00	41,10
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	15,30	0,15
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	15,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 671,16
31	CG24A	Plinte orizontale de de conexiune planseu-perete cu dimensiune 10x10 cm, turnate pe loc, din mortar de ciment M 100-T, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			59,66 52,06
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	70,53	47,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	58,60	4,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,7500	3,00	5,25
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	440,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			3 997,38
32	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) într-un strat	m2			9,43 2,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,53	2,82
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	22,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 102,81
33	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacăra în sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior), pe suprafața orizontală montate pe suport continuu / Consum Membrana bituminoasă EPP = 1.15 m2/m2; Membrana bituminoasă EKP = 1.15 m2/m2 Material marunt=1,0500	m2			183,73 45,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	70,53	31,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	58,60	13,48
	26821326004702	Membrana bituminoasă Uniflex EKP	m2	1,1500	50,00	60,37
	26821326004701	Membrana bituminoasă Uniflex EPP	m2	1,1500	50,00	60,37
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	22,00	13,86
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,2000	15,00	3,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			16 572,12
34	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate clasa business, Uniflex sau analog, lipite cu flacăra în sistem bistrat (EPP - stratul inferior, EKP - stratul superior) pe suprafața verticală montate pe suport continuu / Consum Membrana bituminoasă EPP = 1.20 m2/m2; Membrana bituminoasă EKP = 1.20 m2/m2 Material marunt=1,0500	m2			194,96 49,10
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	70,53	37,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	58,60	11,72
	26821326004702	Membrana bituminoasă Uniflex EKP	m2	1,2000	50,00	63,00
	26821326004701	Membrana bituminoasă Uniflex EPP	m2	1,2000	50,00	63,00
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	22,00	13,86
	2921140007681	Arzător cu flacăra	h-ut	0,3400	15,00	5,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0600	15,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			5 224,96
35	CK18C	Montare Scurgere din tablă zincată lățime desfurată 100mm gr.0.45 mm	m			23,20 18,34
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,53	18,34
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	3,00	3,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	3,00	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	440,00	0,44
	2874115829126	Suruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
		<i>Total</i>	lei			53,36
36	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) 50x50 cu tratament antiseptic	m3			8 493,00 1 560,09
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,2500	70,53	1 428,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,2500	58,60	131,85
	28741158254550	Buloane de construcții cu piulite și saibe	kg	7,5000	56,00	420,00
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0100	6 500,00	65,00
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,9300	5 500,00	5 115,00
	20101029041691	Dulapuri ecarisate de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,1200	5 500,00	660,00
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masă 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4000	40,00	136,00
	24142161094821	Pasta antiseptică	kg	3,0100	65,00	195,65
	23203226000361	Gudron	kg	2,5800	45,00	116,09
	28741458870491	Cuie de construcție	kg	3,0000	27,00	81,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,4500	50,00	72,50
	24105200067531	Automacără 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,1500	400,00	60,00
	29552700002608	Fierăstrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,3300	25,00	8,24
	29405200076091	Mășină de găurit electrică (дрель электрическая)	h-ut	0,2300	15,00	3,44
		<i>Total</i>	lei			2 887,62
37	CN50B	Tratament ignifug al lemnăriei; carcase, estacade.	m3			782,53 120,12

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	58,60	120,12
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	65,00	637,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	3,00	15,12
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	250,00	1,03
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	250,00	7,26
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			266,06
38	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			9,43 2,82
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	70,53	2,82
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	22,00	6,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	15,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			656,97
39	RpCI22F	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv / se modifica carton bitumat in "Membrana bituminoasa EPP " cu pastrarea normei de consum Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m			355,53 85,89
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0100	70,53	71,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	58,60	14,65
	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	48,00	159,74
	2682132600933	Membrana bituminoasa Uniflex EPP	m2	1,0000	50,00	52,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	45,00	3,74
	2873145886851	Cuie cu cap con. Tip A 1 2,5 x 60 OL34 S2111	kg	0,0500	27,00	1,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,12	0,25
	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	350,00	52,50
		<i>Total</i>	lei			23 820,31
40	RpSB41A	Montarea aeratoarelor din polipropilena pentru acoperis Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc			475,46 20,46
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,53	20,46
	252312672115	Aerator	buc	1,0000	450,00	454,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	55,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	30,00	0,30
		<i>Total</i>	lei			950,91
		7. Alte lucrari				
41	RpIzE16A	Curatirea confectiilor si constructiilor metalice de rugina si vopsea veche cu peria de sirma, executate din profile cu grosime pina la 7 mm inclusiv	t			315,30 271,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,6300	58,60	271,30
	2320146200700	Petrol lampant	l	1,2500	22,00	27,50
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,8000	5,00	4,00
	1411112204410	Piatra abraziva pentru slefuit	kg	0,5000	25,00	12,50
		<i>Total</i>	lei			31,53
42	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 238,50 513,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	70,53	513,50
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12,0000	40,00	480,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,0000	22,00	132,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	22,00	18,50
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	29,00	87,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			123,85

APROBAT:

Intocmit
"LivartPrim"SRL

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.